'+ xf?d

Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
ПРИКАЗ

У/<£(?<£/ jyb У'У'У
г. Хабаровск

ПО внесении изменений в лесохозяйственный регламент Тумнинского лес­
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха­
баровского края от 13.12.2018 № 1143П

В связи с выявлением технических ошибок, согласно приказу Мин­
природы России от 27.02.2017 № 72 "Об утверждении состава лесохозяй­
ственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и поряд­
ка внесения в них изменений"

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в лесохозяйственный регламент Тумнинского лесничества,

утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского
края от 13.12.2018 № 1143П, изменения, изложив таблицу 5 "Характеристи­
ка имеющихся на территории лесничества ООПТ и объектов" в следующей
редакции:

"Таблица 5 - Характеристика имеющихся на территории лесничества
ООПТ и объектов

№
п/п

Статус территории. Ос­
нование для выделения

Наименова­
ние М естоположение Пло­

щадь, га
1 2 3 4 5

1

Г осударственный при­
родный заказник феде­
рального значения
приказ Главохоты РСФРС
от 14 июля 1987 г. № 267;
решение Хабаровского
крайисполкома от 28 мая
1987 г. № 359/3

«Тумнин-
ский»

Восточное участковое лесниче­
ство, кварталы 1-3, 5-7, 9-11, 13-
17, 20, 21 23-39, 48-52, 60-68, 70-
76, 88-95, 106-113, 124-131,141-
149, 159-167, 173-182, 188-199,
202-208;
части кварталов: 4, 18, 19, 22, 69,
103, 104, 105, 122, 123, 139, 140,
157, 158, 172, 209;
Мулинское участковое лесниче­
ство, кварталы 320-323, 339, 335-
338,346-355;
части кварталов: 319, 304;
Сизиманское участковое лесни­
чество, кварталы 214-237, 239-
244, 247-250, 253, 257, 260-262,
264, 266, 267, 269;
части кварталов 238, 245, 246,
251, 252, 254, 255, 256, 258, 259,
263, 265, 268;
Тулучинское участковое лесни­
чество, кварталы 17, 22, 23, 39,

143 100

ул 001633

2

1 2 3 4 5
54, 55, 68;
части кварталов: 21, 37, 38, 52,
53, 67, 79

2

Г осударственный биоло­
гический рыбохозяй­
ственный заказник крае­
вого значения
Решение исполнительного
комитета Хабаровского
краевого Совета народ­
ных депутатов от
28.04.1988 № 164;
Постановление прави­
тельства Хабаровского
края от 05.08.2015 № 234-
пр

«Верхне-
тумнинский»

Мулинское участковое лесниче­
ство, кварталы:
121, 122, 231,250,288,303,318;
части кварталов: 2, 3, 5-13, 15, 16,
18-22, 26-28, 32-34, 39-42, 50-52,
60-63, 69-71, 74, 77-82, 84, 85, 88-
93, 97-102, 107, 109-112, 119, 120,
123, 124, 134-136, 142, 143, 145-
147, 156, 157, 159-161, 171-176,
184-188, 201-210, 216-219, 225-
230, 232, 233, 235-238, 243-249,
251-253, 255-259, 267-269, 275-
277, 285-287, 289, 301, 302, 304,
317,319, 334,335

92 418,99

3

Памятник природы крае­
вого значения.
Постановление главы ад­
министрации Хабаровско­
го края от 20.01.1997 № 7;
Постановление Прави­
тельства Хабаровского
края от 11.12.2014 № 469-
пр

Термальный
источник
«Теплый
ключ» с ручь­
ем Чопе.

Восточное участковое лесниче­
ство, кварталы: 79-82, 84, 85, 96-
101, 114-120, 132-135, 150-154,
156, 168-171, 183-185,200;
части кварталов: 136, 137, 155 18 195,51

4

Памятник природы крае­
вого значения
Постановление Прави­
тельства Хабаровского
края от 22.10.2014 № 391-
пр "Об организации па­
мятников природы крае­
вого значения в Ванин-
ском муниципальном
районе Хабаровского
края"

«Скалы
Нанайка и
Богомол».

Тулучинское участковое лесни­
чество.
Границы памятника природы: от
безымянного ручья, впадающего
в реку Акур в 9 километрах от
устья последнего с левой сторо­
ны, затем узкой полосой шири­
ной 1 километр вдоль лесовозной
автодороги в юго-западном
направлении на расстоянии 2 ки­
лометров с центром в точке с ко­
ординатами 49°48'26" северной
широты, 139°54'46" восточной
долготы.
Тулучинское участковое лесни­
чество, части кварталов 124, 134

204,35

5

Памятник природы крае­
вого значения
Решение Ванинского рай­
онного Совета народных
депутатов от 10.09.1992
№97;
постановление главы ад­
министрации Хабаровско­
го края от 20.01.1997 № 7;
Постановление Прави­
тельства Хабаровского
края от 11.12.2014 № 469-

_ЛЕ_______________________

«Каменная
роща с уро­
чищем Сизи-
ман»

Расположен на побережье Татар­
ского пролива от родника у юж­
ной оконечности мыса Нитуси
(Китуси) с координатами
50°43'41" северной широты
140°26'21" восточной долготы по
береговой линии на север на про­
тяжении пяти километров до от­
дельно стоящей скалы с коорди­
натами 50°45'50" северной широ­
ты 140°27'50" восточной долготы
с прилегающими стометровыми
полосами побережья и аквато-

108,99

3

1 2 3 4 5
рии.
Сизиманское участковое лесни­
чество, части кварталов: 36, 41,
47, 51

I!

И.о. председателя комитета М.В. Гулько